
平成３０年３月１９日 

 各中学校長 様 

成 田 市 柔 道 協 会 

副会長 櫻井 孝一 

（公印省略） 

 

平成 30年度春季柔道技能講習会及び合同稽古について 

 時下、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当協会の活動に対

しましてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、成田市近隣の中学生を対象に、柔道技能講習会及び合同稽古を下記のとおり開催することとなりま

した。 

つきましては、貴校柔道部にご参加いただきたくご案内申し上げます。 

記 

1.目  的   成田市近隣中学生の柔道の技術向上及び各中学校柔道部の交流を目的とする 

2.対  象   成田市近隣中学校柔道部員 2,3年生 

3.主  催   成田市柔道協会 

4.協  力   了徳寺学園柔道部、順天堂大学柔道部、成田高校柔道部 

5.期  日   平成 30年 4月 22日（日） 

6.会  場   成田市体育館柔道場 

7.日  程    9：00～ 受付 

9：30～ 技術指導 

        12：30～ 昼食・休憩 

        13：30～ 合同稽古 

        15：45  解散 

8.参 加 費   1名 300円のご負担をお願いします。（当日、受付にて学校単位で申し受けます。） 

9.締  切   平成 30年 4月 2日（月）期日厳守  

定員 100名 ※定員になり次第締め切りさせていただきます。 

10.参加申込  今年度からメールでの申し込みとさせていただきます。 

申し込み用紙を「成田市柔道協会」ＨＰよりダウンロードし、下記のアドレスに送信し

てください。 

※成田市柔道協会ホームページ（http://naritajudo.com/） 

 成田市柔道協会事務局 eメールアドレス（narita_judo_association@yahoo.co.jp） 

11.問合せ先  富里市立富里中学校 風間孝幸 

        TEL 0476-93-0012  FAX0476-93-0017  携帯 080-1055-3419 

12.そ の 他  生徒には弁当を持たせてください。引率の先生方につきましては、弁当を用意させ 

         ていただきます。先生方の親睦の意味もございますので会議室にてお召し上がり下 

さい。（準備の都合上、引率の先生方の人数を必ずご記入下さい。） 

なお、当日の日程については、変更となる場合がございますので予めご了承下さい。 

※当日の様子を撮影し、協会ホームページに掲載いたします。必ず生徒にホームページ掲載の有無をご確認

いただき、不都合がある場合は事前に事務局までご連絡ください。 

 重ねて、不参加の場合も事務局までご連絡ください。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

http://naritajudo.com/
mailto:narita_judo_association@yahoo.co.jp

